
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 106, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

_______________________________________________________________________________ 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ATSTOVO DELEGAVIMO Į REGIONINĘ KULTŪROS TARYBĄ“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-08-12 

 

Sprendimo projekto tikslai:  

Deleguoti atstovą į Kultūros ministerijos formuojamą regioninę kultūros tarybą.  

Uždaviniai: 

Atstovauti Prienų rajono savivaldybei regioninėje kultūros taryboje, kuri priims sprendimus 

dėl Kultūros rėmimo fondo lėšų kultūros ir meno projektams Kauno regione skyrimo. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 „Dėl 

Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“, 37.2 papunkčiu ir 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2022 m. birželio 28 d. raštą Nr. SAVP-494 

„Kvietimas deleguoti savivaldybių atstovus į Kultūros ministerijos formuojamas regionines kultūros 

tarybas“. 

Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo 37.2 papunktyje 

nustatyta, kad į regioninę kultūros tarybą kiekvienos apskrities savivaldybės taryba deleguoja po 

vieną atstovą. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą, bus deleguotas Prienų rajono 

savivaldybės atstovas į Kauno apskrities regioninę kultūros tarybą, kuri priims sprendimus dėl 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamų lėšų kultūros ir meno projektams Kauno regione skyrimo.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Kultūros ministerija prašo savivaldybių tarybas deleguoti narius į Kultūros ministerijos 

formuojamas regionines kultūros tarybas (toliau – tarybos). Tarybų kadencija – 3 metai, savivaldybių 

prašoma deleguoti po vieną narį. 

Šios tarybos bus sudaromos apskričių teritoriniu pagrindu ir siūlys sprendimus dėl Lietuvos 

kultūros tarybos administruojamų lėšų kultūros ir meno projektams Lietuvos regionuose skyrimo. Už 

darbą tarybose ekspertams bus apmokama. 



2 

 

 

Deleguojamas narys turi būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatyme, turėti ne mažesnę nei 3 metų patirtį kultūros ar meno srityje 

ir aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą menų, humanitarinių ar socialinių mokslų 

srityse, arba turėti kitos srities aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą ir ne mažesnę nei 

7 metų patirtį kultūros ar meno srityje, ir (arba) meno kūrėjo statusą, suteiktą vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymu, bei žinių ir gebėjimų, 

padedančių įgyvendinti tarybos funkcijas. 

Priimant sprendimus dėl deleguojamo asmens, Kultūros ministerija prašo atkreipti dėmesį, 

kad siekiantys gauti finansavimą pareiškėjai negali teikti paraiškų dėl kultūros ir meno projektų 

finansavimo, jeigu pareiškėjo vadovas ir (arba) kultūros ar meno projekto, kurį prašoma finansuoti, 

vadovas yra tarybos, kuriai teikiama paraiška, narys.  

Nedelegavus nario Kultūros ministerija negalės užtikrinti tolygaus visų savivaldos atstovų 

dalyvavimo siūlant sprendimus dėl lėšų paskirstymo regionų kultūros ir meno projektams.   

Prienų rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir turizmo skyriaus vedėjas Rimantas 

Šiugždinis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. T3-175 „Dėl 

atstovo delegavimo į regioninę kultūros tarybą“ deleguotas į regioninę kultūros tarybą ir yra Kauno 

apskrities regioninės kultūros tarybos narys. Pirmųjų tarybų kadencijos buvo – 4 metai, vėlesnių – 3 

metai. Šiais metais regioninių kultūros tarybų kadencijos jau baigiasi, todėl savivaldybių vėl prašoma 

deleguoti atstovus.   

Lyginamasis variantas:  

Nėra.  

 

 

Vedėjas                                                                                                              Rimantas Šiugždinis  

 


